報道機関各位

   海老名市                  Press Release

令和２年３月５日

新型コロナウイルス感染症に関する現時点での対応状況について

３月５日(木)、市は「新型コロナウイルス感染症に関する第５回危機管理対策本部

会議」を開催しました。現時点での対応状況をお知らせします。

１ 小中学校関係の対応について

（１） 学校行事や校庭開放など

・卒業式は、出席者を卒業生と教職員に限定して実施

（中学校 3/11㈬、小学校 3/19㈭）

・修了式は、小中学校ともに３月 25 日㈬実施

   ・小中学校の学年登校日を定め、３月９日㈪・13 日㈮、16 日㈪～18 日㈬のいず

れかの日程で行う。

   ・３月９日㈪・10 日㈫・12 日㈭・13 日㈮の 10 時～11 時 30 分に、全小学校で

児童向けの校庭開放を行う。

（２）保護者相談窓口を設置

    ３月５日㈭から、児童生徒の健康状況、学習課題などに対する保護者からの

相談に対応するため、教育支援課指導係内に相談窓口を設置する。受け付けは

電話で行い、問い合わせの多い事項は、順次市ホームページ上にＱ＆Ａを掲載

する。

【問い合わせ先】

◎教育部教育支援課 電話０４６・２３５・４９１９
◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課広報係（電話 046・235・4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆